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TESTAUFLISTUNG HOGREFE ONLINE IN ELEFANT®
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Elefant’

Preise ab 01.01.2026

ABKURZUNG | BEZEICHNUNG NETTO [BRUTTO

AFS
AHI
AKV
ALS
AMDP
BAI*
BDI-FS*
BDI-II*
BOSS
BPI
BRIEF
BRIEF-P

BSCL

CAARS

CAPT

CFT 20-R
CONNERS
CONNERS EC

CompACT-Vi

CPT
CSAS
d2-R
DAF
DIK|

DISYPS-III
Screen

DISYPS-11
Fragebogen

Allgemeine Depressionsskala

Angstfragebogen fiir Schiler, 7. Auflage
Aggressionshemmungs-Inventar

Fragebogen zu kérperbezogenen Angsten, Kognitionen und Vermeidung
Aussagenliste zum Selbstwertgefiihl

Befundbogen zum AMDP-System

Beck-Angst-Inventar

Beck Depression-Inventar-Fast Screen
Beck-Depressions-Inventar Revision
Burnout-Screening-Skalen

Borderline Persénlichkeitsinventar

Verhaltensinventar zur Beurteilung exekutiver Funktionen

Verhaltensinventar zur Beurteilung exekutiver Funktionen fiir das Kinder-
gartenalter

Brief Symptom Checklist

Conners Skalen zu Aufmerksamkeit und Verhalten fiir Erwachsene
Continuous Attention Performance Test

NEU Grundintelligenztest Skala 2 — Revision (CFT 20-R) (Kurzform)
Conners Skalen zu Aufm. und Verhalten - 3

Conners Skalen zu Aufmerksamkeit, Verhalten und Entwicklungsmeilen-
steinen im Vorschulalter

NEU Computerized Attention and Concentration Tests Vigilance - Vigilanz-

test
Continuous Performance Test

Computerspielabhdngigkeitsskala

Elektronische Fassung des Aufmerksamkeits- und Konzentrationstests d2-R

Differentieller Aggressionsfragebogen
Depressionsinventar fiir Kinder, 3. Auflage

Diagnostik-System fiir Psychische Stérungen fir Kinder und Jugendliche -
Il Screening

Diagnostik-System fiir Psychische Stérungen fur Kinder und Jugendliche -
I, stérungsspezifischer Fragebogen (SBB und FBB)

* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

5,00 €
4,80 €
4,00 €
1,60 €
4,20 €
3,40 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
6,00 €

4,50€
6,50 €
6,30 €
5,60 €
3,70€
4,00 €

6,70 €

540 €
4,00 €

12,00 €

3,60 €
4,80 €
4,00 €

3,30 €

595€
571€
4,76 €
1,90 €
5,00 €
4,05 €
3,81€
3,81€
3,81€
5:95 €
7,14 €
8,33€
7,14 €

5,36 €
774 €
7,50 €
6,66 €
4,40 €
4,76 €

7,97 €

6,43 €
4,76 €
14,28 €
4,28 €
571€
4,76 €

3,93€
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Ver. 2025-12 Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle bisherigen Preise ihre Giiltigkeit.



DTK-I

DZ-K] ZWIK-S
oder ZWIK-E
DZ-K) FKAU-Z
und/oder
FKON-Z

EDI-2
EPS-D
E-S-|
ES|
ESK
ETI
FAF
FAMOS
FAVK
FDS
FEEL-E
FEEL-K]

FEPAA

FERUS
FESV
FEV
FF-STABS
FGP-J
FKBS
FKK
FMP
FPD
FPI-R
FSK
FSKN
HADS-D
HASE
HSCL-25
HZI
HZI-K
[IP-D
IKP

ILK

Depressionstest fiir Kinder ||

Diagnostikum fir Zwangsstérungen im Kindes- und Jugendalter

Diagnostikum fiir Zwangsstérungen im Kindes- und Jugendalter

Eating Disorder Inventory - 2, deutsche Form

Emotional Processing Scale, German version

Eppendorfer Schizophrenie-Inventar

Erziehungsstil-Inventar

Existenzskala

Essener Trauma-Inventar

Fragebogen zur Erfassung von Aggressivitatsfaktoren
Fragebogen zur Analyse Motivationaler Schemata

Fragebogen zum aggressiven Verhalten von Kindern, 2. Auflage
Fragebogen zu Dissoziativen Symptomen, 3. Auflage

Fragebogen zur Erhebung der Emotionsregulation bei Erwachsenen

Fragebogen zur Erhebung der Emotionsregulation bei Kindern und Jugend-

lichen

Fragebogen zur Erfassung von Empathie, Prosozialilat, Aggressionsbereit-

schaft und aggressivem Verhalten

Fragebogen zur Erfassung von Ressourcen & Selbstmanagementfahigkeiten

Fragebogen zur Erfassung der Schmerzverarbeitung
Fragebogen zum ERverhalten

Freiburger Fragebogen - Stadien der Bewiltigung chronischer Schmerzen
Fragebogen zu gliicksspielbezogenen Problemen im Jugendalter
Fragebogen zu Konfliktbewdltigungsstrategien

Fragebogen zu Kompetenz- und Kontrolliiberzeugungen
Fragebogen zur Messung der Psychotherapiemotivation
Fragebogen zur Partnerschaftsdiagnostik

Freiburger Personlichkeitsinventar, Form R, 9. Auflage

FSK Fragebogen zur Sozialen Kommunikation

Frankfurter Selbstkonzeptskalen

Hospital Anxiety and Depression Scale - Deutsche Version
Homburger ADHS-Skalen fiir Erwachsene, 2. Auflage
Hopkins-Symptom-Checkliste-25 - Deutsche Version
Hamburger Zwangsinventar

Hamburger Zwangsinventar - Kurzform

Inventar zur Erfassung Interpersonaler Probleme, 3. Auflage
Inventar Klinischer Personlichkeitsakzentuierungen

Inventar zur Erfassung der Lebensqualitat bei Kindern und Jugendlichen

* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

8,00 €
5,20 €

6,20 €

5,00 €
4,40 €
4,20 €
5,00 €
4,20 €
7,40 €
4,20€
6,70 €
4,20 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €

6,00 €
4,40 €
3,60 €
4,20 €
3,00 €
3,00 €
5,00 €
3,40 €
3,50 €
7,80 €
6,00 €
5,00 €
6,00 €
2,50 €
4,50 €
4,40€
4,60 €
4,70€
4,20 €
6,00 €

9,52 €
6,19 €

7,38 €

5:95€
5,24 €
5,00 €
5:95€
5,00 €
8,81€
5,00 €
7,97 €
5,00 €
7,14 €
7,14 €
7,14 €

714 €

7,14 €
5,24 €
4,28 €
5,00 €
3,57 €
3,57 €
5:95€
4,05 €
407 €
9,28 €
714 €
595¢€
7,14 €
2,98 €
536 €
5,24 €
5,47 €
5,59 €
5,00 €
7,14 €
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INK
IST-Screening
JTCI

KATE
KAT-III
K-FAF
Mini-SCL
MMST
MSS

MZ|

NI
OCI-R*
PAS
PD-S/D-S
PFK 9-14
PHOKI
POEM-K]

PPI-R
PSSI
SASKO
SASKO-J

SCID-5-SPQ
SCL-9o®-S
SEE

SEK]

SES

SESA

SF-36

SKEI
SOMS
SPAIK
SRSI
STADI

STAI
STAXI-2
STAXI-2-K]
SVF

SVF-K|

Inkongruenzfragebogen
Intelligenz-Struktur-Test Screening
Das Junior Temperament und Charakter Inventar
Kolner ADHS-Test flr Erwachsene
Kinder-Angst-Test Il|
Kurzfragebogen zur Erfassung von Aggressivitatsfaktoren
Mini-Symptom-Checklist
Mini-Mental-Status-Test
Manie Selbstbeurteilungsskala
Multidimensionales Zwangsst6érungsinventar
NarziBmusinventar
Obsessive Compulsive Inventory - Revised
Panik- und Agoraphobie-Skala
Paranoid-Depressivitats-Skala
Personlichkeitsfragebogen flr Kinder zwischen 9 und 14 Jahren, 5. Auflage
Phobiefragebogen fiir Kinder und Jugendliche

Fragebogen zur prozessorientierten Emotionsregulationsmessung im
Kindes- und Jugendalter

Psychopathic Personality Inventory - Revised - German version

PSSI Persoénlichkeits-Stil- und Stérungs-Inventar, 3. Auflage

Fragebogen zu sozialer Angst und sozialen Kompetenzdefiziten
Fragebogen zu sozialer Angst und sozialen Kompetenzdefiziten - Version
fur Jugendliche

Strukturiertes Klinisches Interview flir DSM-5 - Persénlichkeitsstdrungen
Symptom-Checklist-go®-Standard

Skalen zum Erleben von Emotionen

Selbstwertinventar ftr Kinder und Jugendliche
Schmerzempfindungsskala

Skalen zur Erfassung der Schwere der Alkoholabhangigkeit

Fragebogen zum Gesundheitszustand

Strukturiertes Interview zur Erfassung der Kind-Eltern-Interaktion
Screening fir Somatoforme Stérungen

Sozialphobie und -angstinventar fuir Kinder

Self-Report Symptom Inventory- deutsche Version
State-Trait-Angst-Depressions-Inventar

State-Trait-Angst-Inventar

Das State-Trait-Argerausdrucks-Inventar-2

Das State-Trait-Argerausdrucks-Inventar-2 fiir Kinder und Jugendliche
StreRverarbeitungs-Fragebogen (SVF mit SVF 120 und SVF-78), 4. Auflage

Stressverarbeitungsfragebogen fir Kinder und Jugendliche, 2. Auflage

* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

4,20 €
13,50 €
6,70 €
3,20 €
3,60 €
4,80€
3,50 €
2,50 €
3,50 €
4,80 €
7,00 €
3,20 €
4,20 €
3,60 €
7,40 €
4,40€
5,20 €

4,40€
8,00 €
4,20€
4,20 €

4,30€
5,40 €
5,20 €
4,80 €
3,80€
3,20 €
5,00 €
3,00 €
5,80 €
4,00 €
4,20 €
7,00 €
5,00 €
530€
530¢€
5,90 €
5,00 €

5,00 €
16,07 €
7,97 €
3,81€
4,28 €
571€
417 €
2,98 €
47 €
571€
8,33€
3,81€
5,00 €
4,28 €
8,81€
5,24 €
6,19 €

5,24 €
9,52 €
5,00 €
5,00 €

512 €
6,43 €
6,19 €
571€
4,52€
3,81€
5:95€
3,57 €
6,90 €
4,76 €
5,00 €
8,33€
5:95 €
6,31€
6,31€
7,02 €
5:95€
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TAI Trierer Alkoholismusinventar

TAS-26 Toronto-Alexithymie-Skala-26

TF Tinnitus-Fragebogen

TICS Trierer Inventar zum chronischen Stress

TIPI Trierer Integriertes Personlichkeitsinventar

TSC-K] Trauma-Symptom-Checkliste fiir Kinder und Jugendliche
VBV 3-6 Verhaltensbeurteilungsbogen fiir Vorschulkinder

VEV Verdnderungsfragebogen des Erlebens und Verhaltens
WHOQOL WHO Instrumente zur Erfassung von Lebensqualitat

* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

m ® HASOMED GmbH ¢ Paul-Ecke-StralRe 1+ 39114 Magdeburg
7 H a S 0 e D Tel. 0391 61076-30 » www.hasomed.de

Praxis. Therapie. Sicherheit.

3,60 €
4,20 €
3,40 €
4,20 €
8,00 €
5,00 €
3,60 €
3,60 €
3,40 €

4,28 €
5,00 €
4,05 €
5,00 €
9,52 €
595€
4,28 €
4,28 €
4,05 €
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Ver. 2025-12 Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle bisherigen Preise ihre Giiltigkeit.



