

## TESTAUFLISTUNG HOGREFE ONLINE IN ELEFANT®

Preise ab 01.01.2026

ABKÜRZUNG	BEZEICHNUNG	NETTO	BRUTTO
ADS	Allgemeine Depressionsskala	5,00 €	5,95 €
AFS	Angstfragebogen für Schüler, 7. Auflage	4,80 €	5,71 €
AHI	Aggressionshemmungs-Inventar	4,00 €	4,76 €
AKV	Fragebogen zu körperbezogenen Ängsten, Kognitionen und Vermeidung	1,60 €	1,90 €
ALS	Aussagenliste zum Selbstwertgefühl	4,20 €	5,00 €
AMDP	Befundbogen zum AMDP-System	3,40 €	4,05 €
BAI*	Beck-Angst-Inventar	3,20 €	3,81 €
BDI-FS*	Beck Depression-Inventar-Fast Screen	3,20 €	3,81 €
BDI-II*	Beck-Depressions-Inventar Revision	3,20 €	3,81 €
BOSS	Burnout-Screening-Skalen	5,00 €	5,95 €
BPI	Borderline Persönlichkeitsinventar	6,00 €	7,14 €
BRIEF	Verhaltensinventar zur Beurteilung exekutiver Funktionen	7,00 €	8,33 €
BRIEF-P	Verhaltensinventar zur Beurteilung exekutiver Funktionen für das Kindergartenalter	6,00 €	7,14 €
BSCL	Brief Symptom Checklist	4,50 €	5,36 €
CAARS	Conners Skalen zu Aufmerksamkeit und Verhalten für Erwachsene	6,50 €	7,74 €
CAPT	Continuous Attention Performance Test	6,30 €	7,50 €
CFT 20-R	<b>NEU</b> Grundintelligenztest Skala 2 – Revision (CFT 20-R) (Kurzform)	5,60 €	6,66 €
CONNERS	Conners Skalen zu Aufm. und Verhalten - 3	3,70 €	4,40 €
CONNERS EC	Conners Skalen zu Aufmerksamkeit, Verhalten und Entwicklungsmeilensteinen im Vorschulalter	4,00 €	4,76 €
CompACT-Vi	<b>NEU</b> Computerized Attention and Concentration Tests Vigilance - Vigilanztest	6,70 €	7,97 €
CPT	Continuous Performance Test	5,40 €	6,43 €
CSAS	Computerspielabhängigkeitsskala	4,00 €	4,76 €
d2-R	Elektronische Fassung des Aufmerksamkeits- und Konzentrationstests d2-R	12,00 €	14,28 €
DAF	Differentieller Aggressionsfragebogen	3,60 €	4,28 €
DIKJ	Depressionsinventar für Kinder, 3. Auflage	4,80 €	5,71 €
DISYPS-III Screen	Diagnostik-System für Psychische Störungen für Kinder und Jugendliche - III Screening	4,00 €	4,76 €
DISYPS-III Fragebogen	Diagnostik-System für Psychische Störungen für Kinder und Jugendliche - III, störungsspezifischer Fragebogen (SBB und FBB)	3,30 €	3,93 €

\* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

DTK-II	Depressionstest für Kinder II	8,00 €	9,52 €
DZ-KJ ZWIK-S oder ZWIK-E	Diagnostikum für Zwangsstörungen im Kindes- und Jugendalter	5,20 €	6,19 €
DZ-KJ FKAU-Z und/oder FKON-Z	Diagnostikum für Zwangsstörungen im Kindes- und Jugendalter	6,20 €	7,38 €
EDI-2	Eating Disorder Inventory - 2, deutsche Form	5,00 €	5,95 €
EPS-D	Emotional Processing Scale, German version	4,40 €	5,24 €
E-S-I	Eppendorfer Schizophrenie-Inventar	4,20 €	5,00 €
ESI	Erziehungsstil-Inventar	5,00 €	5,95 €
ESK	Existenzskala	4,20 €	5,00 €
ETI	Essener Trauma-Inventar	7,40 €	8,81 €
FAF	Fragebogen zur Erfassung von Aggressivitätsfaktoren	4,20 €	5,00 €
FAMOS	Fragebogen zur Analyse Motivationaler Schemata	6,70 €	7,97 €
FAVK	Fragebogen zum aggressiven Verhalten von Kindern, 2. Auflage	4,20 €	5,00 €
FDS	Fragebogen zu Dissoziativen Symptomen, 3. Auflage	6,00 €	7,14 €
FEEL-E	Fragebogen zur Erhebung der Emotionsregulation bei Erwachsenen	6,00 €	7,14 €
FEEL-KJ	Fragebogen zur Erhebung der Emotionsregulation bei Kindern und Jugendlichen	6,00 €	7,14 €
FEPPAA	Fragebogen zur Erfassung von Empathie, Prosozialität, Aggressionsbereitschaft und aggressivem Verhalten	6,00 €	7,14 €
FERUS	Fragebogen zur Erfassung von Ressourcen & Selbstmanagementfähigkeiten	6,00 €	7,14 €
FESV	Fragebogen zur Erfassung der Schmerzverarbeitung	4,40 €	5,24 €
FEV	Fragebogen zum Essverhalten	3,60 €	4,28 €
FF-STABS	Freiburger Fragebogen - Stadien der Bewältigung chronischer Schmerzen	4,20 €	5,00 €
FGP-J	Fragebogen zu glücksspielbezogenen Problemen im Jugendalter	3,00 €	3,57 €
FKBS	Fragebogen zu Konfliktbewältigungsstrategien	3,00 €	3,57 €
FKK	Fragebogen zu Kompetenz- und Kontrollüberzeugungen	5,00 €	5,95 €
FMP	Fragebogen zur Messung der Psychotherapiemotivation	3,40 €	4,05 €
FPD	Fragebogen zur Partnerschaftsdiagnostik	3,50 €	4,17 €
FPI-R	Freiburger Persönlichkeitsinventar, Form R, 9. Auflage	7,80 €	9,28 €
FSK	FSK Fragebogen zur Sozialen Kommunikation	6,00 €	7,14 €
FSKN	Frankfurter Selbstkonzeptskalen	5,00 €	5,95 €
HADS-D	Hospital Anxiety and Depression Scale - Deutsche Version	6,00 €	7,14 €
HASE	Homburger ADHS-Skalen für Erwachsene, 2. Auflage	2,50 €	2,98 €
HSCL-25	Hopkins-Symptom-Checkliste-25 - Deutsche Version	4,50 €	5,36 €
HZI	Hamburger Zwangsinventar	4,40 €	5,24 €
HZI-K	Hamburger Zwangsinventar - Kurzform	4,60 €	5,47 €
IIP-D	Inventar zur Erfassung Interpersonaler Probleme, 3. Auflage	4,70 €	5,59 €
IKP	Inventar Klinischer Persönlichkeitsakzentuierungen	4,20 €	5,00 €
ILK	Inventar zur Erfassung der Lebensqualität bei Kindern und Jugendlichen	6,00 €	7,14 €

\* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

INK	Inkongruenzfragebogen	4,20 €	5,00 €
IST-Screening	<b>NEU</b> Intelligenz-Struktur-Test Screening	13,50 €	16,07 €
JTCI	Das Junior Temperament und Charakter Inventar	6,70 €	7,97 €
KATE	Kölner ADHS-Test für Erwachsene	3,20 €	3,81 €
KAT-III	Kinder-Angst-Test III	3,60 €	4,28 €
K-FAF	Kurzfragebogen zur Erfassung von Aggressivitätsfaktoren	4,80 €	5,71 €
Mini-SCL	Mini-Symptom-Checklist	3,50 €	4,17 €
MMST	Mini-Mental-Status-Test	2,50 €	2,98 €
MSS	Manie Selbstbeurteilungsskala	3,50 €	4,17 €
MZI	Multidimensionales Zwangsstörungsinventar	4,80 €	5,71 €
NI	Narzißmusinventar	7,00 €	8,33 €
OCI-R*	Obsessive Compulsive Inventory - Revised	3,20 €	3,81 €
PAS	Panik- und Agoraphobie-Skala	4,20 €	5,00 €
PD-S/D-S	Paranoid-Depressivitäts-Skala	3,60 €	4,28 €
PFK 9-14	Persönlichkeitsfragebogen für Kinder zwischen 9 und 14 Jahren, 5. Auflage	7,40 €	8,81 €
PHOKI	Phobiefragebogen für Kinder und Jugendliche	4,40 €	5,24 €
POEM-KJ	Fragebogen zur prozessorientierten Emotionsregulationsmessung im Kindes- und Jugendalter	5,20 €	6,19 €
PPI-R	Psychopathic Personality Inventory - Revised - German version	4,40 €	5,24 €
PSSI	PSSI Persönlichkeits-Stil- und Störungs-Inventar, 3. Auflage	8,00 €	9,52 €
SASKO	Fragebogen zu sozialer Angst und sozialen Kompetenzdefiziten	4,20 €	5,00 €
SASKO-J	Fragebogen zu sozialer Angst und sozialen Kompetenzdefiziten – Version für Jugendliche	4,20 €	5,00 €
SCID-5-SPQ	Strukturiertes Klinisches Interview für DSM-5 – Persönlichkeitsstörungen	4,30 €	5,12 €
SCL-90®-S	Symptom-Checklist-90®-Standard	5,40 €	6,43 €
SEE	Skalen zum Erleben von Emotionen	5,20 €	6,19 €
SEKJ	Selbstwertinventar für Kinder und Jugendliche	4,80 €	5,71 €
SES	Schmerzempfindungsskala	3,80 €	4,52 €
SESA	Skalen zur Erfassung der Schwere der Alkoholabhängigkeit	3,20 €	3,81 €
SF-36	Fragebogen zum Gesundheitszustand	5,00 €	5,95 €
SKEI	Strukturiertes Interview zur Erfassung der Kind-Eltern-Interaktion	3,00 €	3,57 €
SOMS	Screening für Somatoforme Störungen	5,80 €	6,90 €
SPAIIK	Sozialphobie und -angstinventar für Kinder	4,00 €	4,76 €
SRSI	Self-Report Symptom Inventory- deutsche Version	4,20 €	5,00 €
STADI	State-Trait-Angst-Depressions-Inventar	7,00 €	8,33 €
STAI	State-Trait-Angst-Inventar	5,00 €	5,95 €
STAXI-2	Das State-Trait-Ärgerausdrucks-Inventar-2	5,30 €	6,31 €
STAXI-2-KJ	Das State-Trait-Ärgerausdrucks-Inventar-2 für Kinder und Jugendliche	5,30 €	6,31 €
SVF	Streßverarbeitungs-Fragebogen (SVF mit SVF 120 und SVF-78), 4. Auflage	5,90 €	7,02 €
SVF-KJ	Stressverarbeitungsfragebogen für Kinder und Jugendliche, 2. Auflage	5,00 €	5,95 €

\* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen

TAI	Trierer Alkoholismusinventar	3,60 €	4,28 €
TAS-26	Toronto-Alexithymie-Skala-26	4,20 €	5,00 €
TF	Tinnitus-Fragebogen	3,40 €	4,05 €
TICS	Trierer Inventar zum chronischen Stress	4,20 €	5,00 €
TIPI	Trierer Integriertes Persönlichkeitsinventar	8,00 €	9,52 €
TSC-KJ	Trauma-Symptom-Checkliste für Kinder und Jugendliche	5,00 €	5,95 €
VBV 3-6	Verhaltensbeurteilungsbogen für Vorschulkinder	3,60 €	4,28 €
VEV	Veränderungsfragebogen des Erlebens und Verhaltens	3,60 €	4,28 €
WHOQOL	WHO Instrumente zur Erfassung von Lebensqualität	3,40 €	4,05 €

\* sind von der kostenfreien Nutzung ausgeschlossen